МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАЙНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
[bookmark: _GoBack]
ПРИКАЗ
 
от 13.10.2025 г.								         № 233

Об утверждении Штаба школьного
 инициативного бюджетирования (ШкИБ) 
в МБОУ «Краненская средняя школа» в 2025 году

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 29.05.2020 № 77-ЗРК/2020 «Об инициативном бюджетировании в Республике Крым», Порядком рассмотрения проектов инициативного бюджетирования, основанных на инициативах обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, и проведения конкурсного отбора республиканской конкурсной комиссией инициативного бюджетирования проектов инициативного бюджетирования, основанных на инициативах обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, на уровне Республики Крым, утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым от 16.10.2020 № 658 «О некоторых вопросах реализации инициативного бюджетирования на территории Республики Крым» ПРИКАЗЫВАЮ: 
1 Создать Штаб ШкИБ в составе: 
Кураторы: 
- Зиненко И.М., советник директора по воспитанию;
             - Трохина А.С., педагог-организатор;
             - Велиляева Н.С., учитель химии и биологии;

Члены: 
  - Островская Анна Михайловна, обучающаяся 9 класса;
  - Сейтджелилова Мерьем Лензиевна, обучающаяся 9 класса; 
  - Шевченко Анастасия Романовна, обучающаяся 9 класса; 

2. Советнику директора по воспитанию Зиненко И.М.: 
2.1. Направить Уведомление в Центр изучения гражданских инициатив о принятии решения Управляющего совета МБОУ «Крайненская средняя школа» об участии в школьном инициативном бюджетировании в 2025 году; 
2.2. Провести первое заседание Штаба ШкИБ не позднее 15.10.2025 г. 
3. Секретарю учебной части Таротиной В.А. ознакомить работников с приказом. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Директор 								Н.Н. Демко


С приказом ознакомлены:
_________Зиненко И.М.   «___»_____2025г.
_________Трохина А.С.    «___»_____2025г.
_________Велиляева Н.С. «___»_____2025г.

